Пользовательское соглашение

г. Москва      Дата обновления: ________ 2020 г.

Индивидуальный предприниматель ИП Методиева Илона Русиевна, ИНН  772406757021,

зарегистрированный за основным государственным регистрационным номером
индивидуального предпринимателя 313774632900300, именуемый в дальнейшем

«RS» или «Администрация», публикует настоящий Публичный Договор, который в

соответствии со ст. 435 Гражданского Кодекса Российской Федерации (ГК РФ) является

офертой, направленной любому дееспособному лицу. Согласно п. 2 ст. 437 ГК РФ настоящая

Оферта является публичной.

Договор заключается путём акцепта оферты откликнувшимся лицом – Пользователем.

Письменная форма Договора считается соблюдённой в силу ст. 434 ГК РФ. В соответствии со

ст. 438 ГК РФ, полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты считается
факт регистрации Пользователя на сайте, расположенном в сети Интернет по адресу:

https://recruitingservice.ru/ (далее – «Сайт»).

Внимательно ознакомьтесь с условиями настоящего Пользовательского соглашения (далее –
«Соглашение») до момента регистрации на Сайте. Используя Сайт, Вы подтверждаете свое

согласие с нижеприведенными условиями.

Использование Сайта Пользователем не связано с личными, семейными и иными целями, не

связанными с профессиональной и/или предпринимательской деятельностью.

Используя сайт, Вы соглашаетесь с условиями данного соглашения.

Если Вы не согласны с условиями данного соглашения, не используйте сайт RS!

Предмет соглашения

Администрация предоставляет Пользователю доступ к базе данных респондентов (далее –
«услуги»), расположенной на Сайте, включающую в себя личную информацию о

респондентах, их контактные данные и иную текстовую информацию, и предоставляющую

возможность поиска необходимой аудитории для проведения маркетингового исследования и

социологического опроса по заданным параметрам. Доступ к контактам, содержащимся в базе
данных, предоставляется на возмездной основе, в соответствии с условиями, размещенными в

настоящем Соглашении и на Сайте.

Права и обязанности сторон

1. Пользователь имеет право:

1. осуществлять поиск респондентов на Сайте
2. получать информацию о респондентах на Сайте

3. связываться с респондентами

4. приглашать респондентов на опросы

2. Администрация имеет право:

https://recruitingservice.ru/

1. по своему усмотрению и необходимости создавать, изменять, отменять правила

использования Сайта и оказания услуг (настоящее Соглашение)

2. ограничивать доступ к любой информации на Сайте
3. создавать, изменять, удалять информацию, размещенную на Сайте

4. удалять учетные записи Пользователей

5. отказывать в регистрации Пользователя без объяснения причин

6. отправлять зарегистрированным Пользователям по электронной почте
информационные сообщения, содержащих организационно-техническую или иную

информацию о возможностях Сайта, а также материалов рекламного и/или

информационного характера, посредством SMS-сервисов, электронной почты и т.д.;

7. размещать рекламную и/или иную информацию в любом разделе Сайта, на что
Пользователь дает ему согласие в настоящем соглашении;

8. изменять и/или дополнять условия Пользовательского соглашения в одностороннем

порядке при условии размещения информации об изменении/дополнении условий
Соглашения на Сайте;

9. при необходимости, привлекать для оказания услуг третьих лиц;

10. обновлять содержание, функциональные возможности и пользовательский интерфейс

Сайта в любое время по своему собственному усмотрению;
11. изменять стоимость своих услуг с размещением актуальных цен на Сайте. Данные

изменения не распространяются на ранее оплаченную Пользователем услугу;

12. прерывать работу Сайта, если это, в частности, обусловлено невозможностью

использования информационных каналов, не являющихся собственными ресурсами
Администрации, либо действием и/или бездействием третьих лиц, если это

непосредственно влияет на работу Сайта, в том числе при аварийной ситуации.

Администрация не несет какой-либо ответственности перед Пользователем и не

возмещает Пользователю какие-либо убытки и/или упущенную выгоду, в т. ч.
понесенную Пользователем и/или третьими лицами из-за разглашения, потери

Пользователем или кражи у Пользователя учетных/регистрационных данных, а также

возникшие или потенциальные потери Пользователя в связи с задержками, перебоями
в работе и невозможностью полноценного использования ресурсов и услуг

Администрации, возникших по вышеперечисленным причинам;

3. Пользователь обязуется:

1. обеспечивать достоверность предоставляемой информации

2. обеспечивать сохранность личных данных от доступа третьих лиц

3. обновлять Персональные данные, предоставленные при регистрации, в случае их
изменения

4. не распространять информацию, которая направлена на пропаганду войны, разжигание

национальной, расовой или религиозной ненависти и вражды, а также иной
информации, за распространение которой предусмотрена уголовная или

административная ответственность

5. не нарушать работоспособность сайта

6. не создавать несколько учётных записей на Сайте, если фактически они принадлежат
одному и тому же лицу

7. не совершать действия, направленные на введение других Пользователей в

заблуждение

8. не передавать в пользование свою учетную запись и/или логин и пароль своей учетной
записи третьим лицам, следить за сохранностью указанных данных

9. не регистрировать учетную запись от имени или вместо другого лица за исключением

случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации

10. не размещать материалы рекламного, эротического, порнографического или

оскорбительного характера, а также иную информацию, размещение которой

запрещено или противоречит нормам действующего законодательства Российской
Федерации

11. Пользователь не имеет права воспроизводить, повторять, копировать, продавать,

перепродавать, а также использовать каким-либо иным способом контент и (или)

какие-либо части содержимого Сайта без согласия Администрации, или
уполномоченных правообладателей результатов интеллектуальной деятельности,

размещенных на Сайте.

12. Пользователь несет полную ответственность за любые действия, совершенные им с

использованием его личного кабинета, а также за любые последствия, которые могло
повлечь или повлекло подобное его использование.

4. Администрация обязуется:

1. поддерживать работоспособность Сайта за исключением случаев, когда это

невозможно по независящим от Администрации причинам.

2. обеспечить предоставление технической возможности получения Пользователем
доступа к базе данных и Сайту в порядке, определенном настоящим Соглашением;

3. уведомлять Пользователя об изменении и/или дополнении условий Соглашения

посредством размещения соответствующей информации на Сайте

5. Ответственность сторон

1. Пользователь лично несет полную ответственность за распространяемую им

информацию

2. Администрация не несет никакой ответственности за достоверность информации,
указываемой респондентами и содержащейся в базе данных, доступ к которой

предоставляется Пользователям

3. Администрация не несёт ответственность за несовпадение ожидаемых Пользователем
и реально полученных услуг

4. Администрация не несет никакой ответственности за услуги, предоставляемые

третьими лицами

5. в случае возникновения форс-мажорной ситуации (боевые действия, чрезвычайное
положение, стихийное бедствие и т. д.) Администрация не гарантирует сохранность

информации, размещённой Пользователем, а также бесперебойную работу сайта.

6. В случае нарушения Пользователем правил использования Сайта, Администрация

имеет право заблокировать данному Пользователю доступ к Сайту, при этом данный
Пользователь не имеет право на возврат денежных средств, перечисленных

Администрации в счет предоставления услуги.

7. Сайт предоставляется «как есть» и «при наличии», то есть без любых прямых или

косвенных заверений или гарантий. Администрация не гарантирует и не делает
никаких заявлений относительно безопасности Сайта. Использование Сайта

осуществляется Пользователем по своему решению и на свой риск при условии, что

Пользователь несет исключительную ответственность за любой ущерб, причиненный
компьютерной системе Пользователя, за потерю данных или иной вред, причиненный

в результате такой деятельности.

8. Администрация не несет ответственности за не достижение Пользователем ожидаемых

им результатов, либо несоответствие полученного результата ожиданиям
Пользователя.

9. Администрация ни при каких условиях не может нести и не несет ответственность за

результат использования информации базы данных и контента Сайта.

10. Администрация может в любой момент отказать в оказании услуг, в случае нарушения

Пользователем условий настоящего Соглашения.

11. Пользователь самостоятельно отвечает за использование или неиспользование
предоставленной ему возможности использование базы данных, информации,

содержащейся в ней, и иного контента.

12. Ответственность Администрации по любым искам или претензиям, связанным с

выполнением данного Соглашения, ограничивается стоимостью выбранного

Пользователем тарифа и не может превышать сумм, фактически уплаченных
Администрация за оказанные в соответствии с настоящим Соглашением услуги либо

реального ущерба, причиненного Администрацией Пользователю, в зависимости от

того, какая из этих сумм окажется меньшей. Данное ограничение не применяется в

случае, если законодательством Российской Федерации установлено иное.

Оплата

Предоставление контактных данных Пользователю осуществляется на возмездной основе.

Предоставление контактных данных осуществляется в отношении выбранного Пользователем

количества респондентов. Для оплаты услуг необходимо ввести номер банковской карточки

или электронного кошелька.

Пользователь несет ответственность за правильность заполнения платежных реквизитов, а

также подтверждает использование банковской карты, выданной на имя Пользователя.

Администрация не обрабатывает данные банковской карты Пользователя. Все платежи
совершаются с помощью платежной системы Robokassa. Предоставляемая при совершении

он-лайн платежа персональная информация (имя, адрес, телефон, e-mail, номер кредитной

карты) является конфиденциальной и не подлежит разглашению. Данные карты передаются

только в зашифрованном виде и не сохраняются на Web-сервере Администрации.
Администрация рекомендует проверять безопасность браузера для проведения платежей он-

лайн, на специальной странице. Безопасность обработки Интернет-платежей гарантирует

оператор платежного сервиса. Все операции с платежными картами происходят в
соответствии с требованиями VISA International, MasterCard, МИР и других платежных

систем. При передаче информации используются специальные технологии безопасности

карточных он-лайн-платежей, обработка данных ведется на безопасном высокотехнологичном

сервере процессинговой компании.

Администрация не несет ответственности за работу платежных сервисов и не гарантирует, что

они будут функционировать корректно. Пользователь может ознакомиться с правилами

платежных сервисов с помощью ссылок, которые они предоставляют на своих страницах.

Стороны также признают и соглашаются, что Администрация не несет перед Пользователем

ответственности в случае не поступления денежных средств по причинам независящих от

Администрации, включая, но не ограничиваясь: сбои в программном обеспечении или

поломка оборудования банков, операторов связи, платежных систем и иных платежных
посредников, которые обеспечивают прием платежей от Пользователей и их перечисление

Администрации.

Администрация не обязана начинать оказание платной услуги до момента поступления
денежных средств от Пользователя в размере, указанном в выбранном Тарифе, на расчетный

счет Администрации.

В зависимости от даты совершения оплаты стоимость услуг может изменяться в связи с
предоставлением скидок Администрацией. Информация о действующих скидках

предоставляется Пользователю и действительна на момент совершения оплаты.

Пользователь имеет право вернуть стоимость, оплаченную за выбранных респондентов в

полном объеме в течение 7 дней с момента оплаты, в случае если более 50% выборки

оказались недоступными для рекрутинга. Для возврата средств обращайтесь

на Respondent@recruitingservice.ru

Цена

Цена за услуг определяется тарифами, размещенными на Сайте, и может изменяться.

Текущую цену можно узнать на главной странице Сайта.

Условия действия Соглашения

Данное Соглашение вступает в силу с момента регистрации Пользователя и при любом

использовании Сайта.

Соглашение перестает действовать при появлении его новой версии.

Настоящее Соглашение может быть изменено и/или дополнено Администрацией в

одностороннем порядке без какого-либо специального уведомления. Такие изменения

вступают в силу с даты размещения документа, их содержащего, на сайте, если иное не

указано в таком документе.

При изменении соглашения, в некоторых случаях, Администрация может оповестить

пользователей удобным для нее способом.

Пользователь соглашается и признает, что внесение изменений в настоящее Соглашение влечет за
собой внесение этих изменений в заключенный и действующий между Пользователем и
Администрацией договор, и эти изменения вступают в силу одновременно с вступлением в силу
таких изменений в Соглашении.

Администрация рекомендует Пользователям регулярно проверять условия настоящего
Соглашения на предмет их изменения и/или дополнения. Продолжение использования Сайта

Пользователем после внесения изменений и/или дополнений в настоящее Пользовательское

соглашение означает принятие и согласие Пользователя с такими изменениями и/или

дополнениями.

Неосуществление Пользователем действий по ознакомлению с условиями и (или)

изменениями в настоящем Соглашении не может служить основанием для неисполнения

Пользователем своих обязательств и несоблюдения Пользователем ограничений,

установленных настоящим Соглашением.

В случае продажи или иного отчуждения Администрацией прав на Сайт, обязательство по

оказанию услуг Пользователям переходит к новому правообладателю, на условиях
настоящего Соглашения. Подписание никаких документов с Пользователем, а также

совершение никаких дополнительных действий и формальностей, в этом случае, не требуется.

Условия пользования Сайтом регулируются законодательством РФ. Если какое-либо

положение настоящего Соглашения будет признано судом недействительным, прочие

положения Соглашения продолжают иметь полную юридическую силу.

Никакое положение в Соглашении не может пониматься как установление между Сторонами

агентских или иных подобных отношений, отношений по совместной деятельности,

отношений личного найма, либо иных отношений, прямо не предусмотренных Соглашением.

mail:to:Respondent@recruitingservice.ru

Все возможные споры сторон подлежат разрешению путем переписки и переговоров с

использованием обязательного досудебного (претензионного) порядка. В случае

невозможности достичь согласия между сторонами путем переговоров в течение 60
(шестидесяти) календарных дней с момента получения другой Стороной письменной

претензии, рассмотрение спора должно быть передано любой заинтересованной стороной в

соответствующие суды города Москва (с исключением подсудности дела любым иным

судам).

Помимо настоящего Соглашения, к соглашению между Пользователем и Администрацией

относятся все дополнительные документы, регулирующие условия и правила предоставления

отдельных сервисов Сайта и размещенные в соответствующих разделах Сайта в сети
Интернет.

Реквизиты Администрации

ИП Методиева Илона Русиевна

ИНН772406757021

ОГРНИП 313774632900300

Адрес: 115408, Москва, ул. Борисовские Пруды, д. 46, корп.2, кв. 94

Электронная почта: Respondent@recruitingservice.ru

mailto:Respondent@recruitingservice.ru

	Пользовательское соглашение
	Предмет соглашения
	Администрация предоставляет Пользователю доступ к базе данных респондентов (далее – «услуги»), расположенной на Сайте, включающую в себя личную информацию о респондентах, их контактные данные и иную текстовую информацию, и предоставляющую возможность ...
	Права и обязанности сторон
	1. Пользователь имеет право:
	2. Администрация имеет право:
	3. Пользователь обязуется:
	4. Администрация обязуется:
	5. Ответственность сторон

	Оплата
	Цена
	Условия действия Соглашения